
PRACOVNÍ LIST 9 

GRAFICKÁ ŘEŠENÍ SOUVĚTÍ 

Načrtni grafickou stavbu následujících souvětí, rozliš  VH a VV, pokus se určit druh vedlejších vět a 

druh souvětí: 

1) Ve chvíli, kdy dramatický vývoj boje o město dosáhl vrcholu, dorazily očekávané posily. 

 

 

 

2) Protože němečtí vojáci přiváděli stále posily, postavili proti nim Pražané barikády a 

statečně se bránili, ač měli prázdné ruce. 

 

 

 

3) Vícekrát na vosy nepůjdu, protože mě to nebaví, a raději budu doma pomáhat, aby se 

vidělo, že jsem se polepšil. 

 

 

 

4) Přátelé, kteří se divili, jak skromně žije, ale netušili její bídu, byli tím pobouřeni a spěchali jí 

pomoci. 

 

 

 

5) Vlaková souprava, jež měla osm vagónů, vjela do nádraží a dav lidí se vyhrnul na peron. 

 

 

6) Pozoroval malého chlapce, jak si hraje s míčem, a viděl, že s ním zacházel tak obratně, až to 

každého udivovalo. 


